CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular de prestação de serviços e locação de bens móveis, de um lado Razão Social/Nome:- ____________________________________________________________________, com endereço na Rua/Av./Trav. _____________________________________________________________ nº _____________, Bairro __________________________, Complemento ________________________, CEP __________________________, na cidade de ________________________________, Estado de ___________________,  inscrita no CNPJ/CPF nº  _____________________________, representada por seu sócio(a) o(a) Sr.(a) ________________________, (nacionalidade), (profissão), (estado civil), portador(a) da cédula de identidade R.G. nº ___________ Org. Exp./UF, e do C.P.F. nº __________ neste ato denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado a empresa:- Razão Social/Nome:- ____________________________________________________________________, com endereço na Rua/Av./Trav. _____________________________________________________________ nº _____________, Bairro __________________________, Complemento ________________________, CEP __________________________, na cidade de ________________________________, Estado de ___________________,  inscrita no CNPJ/CPF nº  _____________________________, representada por seu sócio(a) o(a) Sr.(a) ________________________, (nacionalidade), (profissão), (estado civil), portador(a) da cédula de identidade R.G. nº ___________ Org. Exp./UF, e do C.P.F. nº __________, neste ato denominada simplesmente de CONTRATADA, tem, entre si, como justo e contratado, o seguinte:

1 OBJETO

O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de ________________, à serem desenvolvidos pela CONTRATADA a CONTRATANTE.

A CONTRATADA, declara para os devidos fins que se fizerem necessários que possui todos os equipamentos  necessários para o desenvolvimento dos serviços e que são de sua propriedade, livre de quaisquer embaraços, ônus e ou dívidas.

2 DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Os serviços à serem desenvolvidos serão no endereço da CONTRATANTE, conforme acima descrito no preâmbulo deste instrumento.

3 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Realizar os pagamentos das faturas apresentadas pela CONTRATADA, conforme condições pactuadas neste instrumento;

Comunicar CONTRATADA, por escrito e em tempo hábil, quaisquer instruções ou procedimentos a serem adotados para os serviços relacionados a este contrato;

4 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A CONTRATADA compromete-se a executar CONTRATANTE, os serviços objeto deste contrato, com a mais perfeita qualidade técnica;

A CONTRATADA é única e exclusiva responsável pela escolha e atuação de seus empregados,  sócios e ou prepostos quando da realização dos serviços, cabendo-lhe a supervisão, fiscalização, direitos técnica e administrativa.

A CONTRATADA arcará com todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre serviços objeto deste contrato, inclusive os de ordem fiscal, trabalhista, securitário ou quaisquer outros decorrentes de suas atividades.

5 DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Os valores devidos pelos serviços objeto do presente contrato, serão cobrados da seguinte forma:-

R$ ___________ (______________) (descrever a forma do pagamento)

Os pagamentos serão realizados pela CONTRATANTE, mediante crédito em conta corrente indicado pela CONTRATADA, e ou qualquer outra maneira que a CONTRATADA indicar, após a composição dos valores devidos e a apresentação da Nota Fiscal dos Serviços Prestados pela CONTRATADA.

Havendo atraso injustificado no pagamento, por culpa da CONTRATANTE, ao valor devido será acrescido multa de 2%, a mês e juros de mora razão de  1% ao mês.

Parágrafo único:- As Despesas que eventualmente não foram previstas nesta cláusula e seus itens, somente poderão serem sujeitas a pedido de reembolso, mediante o consenso das partes e apresentação de documentos hábeis pela CONTRATADA à CONTRATANTE.

6 DO PRAZO

O presente contrato terá início em ____ de _______________ de ________ com seu prazo de duração para término em  _______ de ____________ de __________

7 DA CESSÃO

A CONTRATADA e CONTRATANTE não poderão ceder, total ou parcialmente, os direitos ou obrigações assumidas no presente contrato, nem subcontratar terceiros para execução dos serviços, sem prévio aviso expresso de ambas as partes, responsabilizando-se, entretanto, integralmente, por perdas e ou danos que vier ocorrer.

8 DA RESCISÃO

Este contrato poderá ser rescindindo de pleno direito, podendo ser denunciado por qualquer das partes, com aviso prévio de ____ (dias), mediante simples aviso a outra parte, sem necessidade de prévia de notificação, judicial ou extrajudicial.

Havendo quebra de contrato antecipado, à parte que promover o rompimento, restará indenizar à outra parte, multa de quebra antecipada de contrato no valor de R$ ____________ (definir multa contratual).

9 DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cidade/UF, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir qualquer dúvida ou litígio que possa surgir na efetivação do presente contrato, regendo-se pela legislação civil em vigor.

E por estarem as partes de pleno acordo com o acima disposto, assinam o presente instrumento particular, na presença de duas testemunhas, em duas vias de igual teor e forma.

Cidade/UF, ____ de _________________ de ______________

__________________________________________
_________________________________________

CONTRATANTE
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

__________________________________________
_________________________________________

Nome:
Nome:

RG:-
RG:-

CPF:-
CPF:-

Página 2 de 2